

**GMR Ejendomme ApS**

Lupinvej 105  
8700 Horsens

**CVR-nr. 28 97 80 06**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/02 2018

---

Allan Møller Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

GMR Ejendomme ApS  
Lupinvej 105  
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 97 80 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Allan Møller Rasmussen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	1.963	1.884	2.040	1.584	2.228
Resultat før finansielle poster	1.783	1.702	1.961	1.302	2.039
Resultat af finansielle poster	(490)	(538)	(612)	(615)	(718)
Årets resultat	1.007	896	993	751	1.352
<b>Balance</b>					
Balancesum	30.041	30.124	29.898	29.613	30.195
Egenkapital	9.980	9.579	9.430	9.055	9.563
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	33,2 %	31,8 %	31,5 %	30,6 %	31,7 %
Forrentning af egenkapital	10,3 %	9,4 %	10,7 %	8,1 %	14,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 og 5

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.006.998, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 9.979.636.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.962.920</b>	<b>1.883.838</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(180.000)</u>	<u>(181.820)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.782.920</b>	<b>1.702.018</b>
Finansielle indtægter		7.470	4.267
Finansielle omkostninger	3	<u>(497.488)</u>	<u>(541.978)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.292.902</b>	<b>1.164.307</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(285.904)</u>	<u>(268.022)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.006.998</u></b>	<b><u>896.285</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		800.000	800.000
Overført resultat		<u>206.998</u>	<u>96.285</u>
		<b><u>1.006.998</u></b>	<b><u>896.285</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	<u>28.556.855</u>	<u>28.556.855</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>28.556.855</b></u>	<u><b>28.556.855</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>28.556.855</b></u>	<u><b>28.556.855</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.484.056</b></u>	<u><b>1.567.539</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.484.056</b></u>	<u><b>1.567.539</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>30.040.911</b></u>	<u><b>30.124.394</b></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		3.014.845	3.014.845
Overført resultat		6.039.791	5.638.758
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>9.979.636</b></u>	<u><b>9.578.603</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>4.698.740</u>	<u>4.613.858</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>4.698.740</b></u>	<u><b>4.613.858</b></u>
Banker		1.934.427	2.200.659
Gæld til realkreditinstitutter		6.344.348	6.776.505
Deposita		<u>721.700</u>	<u>718.100</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u><b>9.000.475</b></u>	<u><b>9.695.264</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	651.888	601.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.750	0
Gæld til associerede virksomheder		4.207.063	3.787.000
Selskabsskat		159.750	106.138
Anden gæld		1.294.859	1.491.666
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.750</u>	<u>250.409</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>6.362.060</b></u>	<u><b>6.236.669</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>15.362.535</b></u>	<u><b>15.931.933</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>30.040.911</b></u>	<u><b>30.124.394</b></u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	3.014.845	5.638.758	800.000	9.578.603
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)	(800.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	194.035	0	194.035
Årets resultat	0	0	206.998	800.000	1.006.998
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>3.014.845</b>	<b>6.039.791</b>	<b>800.000</b>	<b>9.979.636</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2017 har ledelsen opnået et afkastkrav på 7,14% (2016: 7,34 %). Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de bedst beliggende butiks- og industriejendomme i Horsens. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2017.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	180.000	180.000
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>1.820</u>
	<b><u>180.000</u></b>	<b><u>181.820</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	<u>377.488</u>	<u>421.978</u>
	<b><u>497.488</u></b>	<b><u>541.978</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	201.022	182.138
Årets udskudte skat	<u>84.882</u>	<u>85.884</u>
	<u><b>285.904</b></u>	<u><b>268.022</b></u>
<b>5 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2017		24.691.669
Kostpris 31. december 2017		<u>24.691.669</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		<u>3.865.186</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>3.865.186</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>28.556.855</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	4.613.858	4.527.974
Hensat i året	<u>84.882</u>	<u>85.884</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>4.698.740</u></b>	<b><u>4.613.858</u></b>
Materielle anlægsaktiver	4.714.627	4.630.380
Låneomkostninger	<u>(15.887)</u>	<u>(16.522)</u>
	<b><u>4.698.740</u></b>	<b><u>4.613.858</u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2017</u>		
Banker	2.370.132	2.153.189	218.762	1.036.630
Gæld til realkreditinstitutter	7.208.488	6.777.474	433.126	4.556.136
Deposita	<u>718.100</u>	<u>721.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.296.720</u></b>	<b><u>9.652.363</u></b>	<b><u>651.888</u></b>	<b><u>5.592.766</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og banker, t.kr. 8.931, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 28.557.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.750 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.